

MUNICIPIO DE OLHOS DAGUA

CNPJ : 01.612.547/0001-00
PC DONA QUITA,90, CENTRO

Página 1 de 5

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2022

Nº.Modalidade: 0011

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 01 Abril 2022

Objeto: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO

RONE DOUGLAS DIAS, PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: MARIA DIAS PRAES CPF 916.742.206-34					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	3000,0000	UN	12 - ACIDO MURIATICO (MAIS)	4,7000	14100,00
002	8000,0000	UN	7 - AGUA SANITARIA (CLASSIC)	2,1400	17120,00
011	250,0000	CAIXA	886 - ANIL EM PEDRA (COLMANN)	13,9000	3475,00
018	300,0000	Par	14949 - BOTA, (CAPATAZ)	39,8000	11940,00
020	150,0000	UND	13371 - BUCHA PARA BANHO (VIMAC)	3,4500	517,50
021	40,0000	UND	12565 - CAIXA PLÁSTICA AGRICOLA (TERRAPLAST)	48,0000	1920,00
024	20,0000	UNIDADE	17287 - Carrinho De Limpeza Funcional Kit 3 (CAUTION)	1100,0000	22000,00
030	200,0000	PACOTE	57 - COPO DESCARTAVEL 100 ML (COPOPLAST)	4,4900	898,00
032	200,0000	PACOTE	9566 - COPO DESCARTAVEL 300 ML (COPOPLAST)	7,6900	1538,00
033	80,0000	ROLO	1079 - CORDA PARA VARAL (POLIFORT)	1,7000	136,00
035	60,0000	UND	13373 - DESENGRIPANTE (LUB FAST)	7,1000	426,00
037	4000,0000	UN	9 - DESINFETANTE (TOTAL)	3,5000	14000,00
038	3500,0000	UN	62 - DETERGENTE (TOTAL)	4,4800	15680,00
043	20,0000	UN	1340 - ESCOVA PARA CABELO (CONDOR)	12,9000	258,00
049	2500,0000	PACOTE	11 - ESPONJA DUPLA FACE (STARLUX)	2,0500	5125,00
060	80,0000	PCT	3345 - FRALDA GERIÁTRICA .TAMANHO P (MAXCONFORT)	13,6000	1088,00
061	600,0000	PCT	3347 - FRALDA GERIÁTRICA,TAMANHO G (MAXCONFORT)	14,5000	8700,00
062	400,0000	PCT	6484 - FRALDA GERIÁTRICA.TAMANHO GG (MAXCONFORT)	14,0000	5600,00
063	400,0000	PCT	3346 - FRALDA GERIÁTRICA.TAMANHO M (MAXCONFORT)	14,0000	5600,00
066	20,0000	UND	13163 - GARRAFA TERMICA, CAPACIDADE 05 LITROS (OBBA)	34,9000	698,00
068	50,0000	UN	1330 - HIDRATANTE PARA O CORPO (SKALA)	5,9000	295,00
070	50,0000	UN	29 - ISQUEIRO DE PLASTICO (BIC)	4,1500	207,50
071	200,0000	UND	12604 - ISQUEIRO. (BIC)	4,1500	830,00
073	150,0000	PACOTE	577 - LENÇO UMEDECIDO (ISABABY)	2,9000	435,00
074	600,0000	PACOTE	1177 - LENÇO UMEDECIDO REFIL (ISABABY)	2,9000	1740,00
085	200,0000	UN	47 - LIXEIRA TELADA DE PLÁSTICO (ARQUIPLAST)	5,5000	1100,00

MUNICIPIO DE OLHOS DAGUA

CNPJ : 01.612.547/0001-00
PC DONA QUITA,90, CENTRO

Página 2 de 5

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2022

Nº.Modalidade: 0011

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 01 Abril 2022

087	20,0000	PAR	17280 - LUVA MALHA TRICOTADA 04 FIOS G (IMBAT)	12,0000	240,00
107	20,0000	UN	1342 - PENTE PARA CABELO (CONDOR)	3,2000	64,00
108	2000,0000	PACOTE	1037 - PRATO DESCARTAVEL FUNDO REFEIÇÃO (PRAFESTA)	1,2000	2400,00
118	1000,0000	CAIXA	54 - SABÃO EM PÓ (CLASSIC)	3,0000	3000,00
119	3000,0000	UNIDADE	17293 - SABÃO EM PÓ DE 0,250 KG (CLASSIC)	3,0000	9000,00
120	3000,0000	CAIXA	1347 - SABÃO EM PÓ DE 1 KG. (CLASSIC)	5,5000	16500,00
127	8000,0000	Pacote	14975 - SACO PARA LIXO 15 LITROS (GOOLD)	1,7500	14000,00
136	100,0000	UN	10018 - TOALHA PARA BANHO (SANTISTA)	29,0000	2900,00
137	150,0000	UND	12628 - TORNEIRA PARA FILTRO (HERC)	6,4800	972,00
143	1000,0000	UN	26 - VASSOURA ECOLÓGICA (ESTRELA NORTE)	11,6000	11600,00
Valor Total:					196.103,00

Fornecedor: NATCLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	3500,0000	UNIDADE	17286 - ALCOOL 70% COM 1000 ML PARA DISPENSER (UZUCLEAN)	6,8000	23800,00
004	500,0000	UNIDADE	17284 - ALCOOL 92% COM 1000 ML PARA DISPENSER (UZUCLEAN)	8,8000	4400,00
008	500,0000	UNIDADE	17283 - ÁLCOOL EM GEL COM 1,0 KG PARA DISPENSER (XPRESS GEL)	12,0000	6000,00
014	4000,0000	UN	1166 - AZULIN (MARINA)	4,5000	18000,00
015	500,0000	UN	61 - BALDE (GTX)	9,7000	4850,00
019	300,0000	UN	1167 - BRILHA ALUMINIO (BIOLIMP)	7,7000	2310,00
026	120,0000	UND	12570 - COADOR DE PANO (LIMPOPANO)	3,7000	444,00
034	800,0000	UN	1169 - CREME DENTAL (DENTIL)	2,5000	2000,00
036	30,0000	UN	1054 - DESENTUPIDOR (NATHLAR)	3,8000	114,00
040	50,0000	und	12581 - DISPENSER PAPEL TOALHA (NOBRE)	25,0000	1250,00
044	150,0000	UN	34 - ESCOVA PARA LAVAR ROUPA (NATHLAR)	2,0000	300,00
047	150,0000	UN	59 - ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO (NATHLAR)	4,9000	735,00
053	1000,0000	UN	15 - FLANELA PARA LIMPEZA 58 X 40 CM, (NATHLAR)	1,9000	1900,00
069	150,0000	UNIDADE	17291 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% 5 LITROS (UZUCLEAN)	28,0000	4200,00
075	560,0000	UN	5808 - LIMPA ALUMINIO (BIOLIMP)	7,4000	4144,00
076	250,0000	UN	1071 - LIMPA VIDRO LIQUIDO (CLASSIC)	2,3000	575,00
077	400,0000	UND	13374 - LIMPADOR DE CERAMICAS E AZULEJOS (MARINA)	4,5000	1800,00
078	500,0000	UND	8740 - LIMPADOR MULTIUSO (CLASSIC)	2,3000	1150,00
079	200,0000	UN	37 - LIMPADOR MULTIUSO DESENGORDURANTE, (CLASSIC)	2,9000	580,00
094	200,0000	UN	65 - MULTI USO DESENGORDURANTE PARA COZINHA (CLASSIC)	3,0000	600,00
095	100,0000	UN	1348 - PÁ PARA LIXO (NATHLAR)	6,0000	600,00

MUNICÍPIO DE OLHOS DAGUA

CNPJ : 01.612.547/0001-00
PC DONA QUITA,90, CENTRO

Página 3 de 5

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2022

Nº.Modalidade: 0011

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 01 Abril 2022

096	100,0000	UN	1049 - PÁ PARA LIXO , (NATHLAR)	6,0000	600,00
099	500,0000	UNID.	1235 - PANO ALVEJANTE PARA PRATOS (LIMPOPANO)	3,4000	1700,00
100	200,0000	UN	31 - PANO DE PRATO (LIMPOPANO)	2,3000	460,00
101	2500,0000	UN	6177 - PANO PARA CHÃO ALVEJADO, (LIMPOPANO)	3,9000	9750,00
102	600,0000	UN	14 - PANO PARA CHÃO ALVEJADO. (NATHLAR)	3,9000	2340,00
103	10000,0000	PACOTE	5811 - PAPEL HIGIENICO (PAPOULA)	3,8900	38900,00
106	500,0000	PACOTE	1274 - PAPEL TOALHA PARA COZINHA (YURI)	3,3800	1690,00
109	100,0000	UND	13382 - PREGADOR DE ROUPAS (NATHLAR)	1,9000	190,00
111	3000,0000	UN	4151 - RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DESCARTÁVEL (SAYRO)	2,1000	6300,00
112	200,0000	UN	1171 - RODO 30 CM (NATHLAR)	4,9000	980,00
113	200,0000	UN	18 - RODO 40 CM (NATHLAR)	4,9000	980,00
114	250,0000	UN	27 - RODO 60 CM (NATHLAR)	8,0000	2000,00
115	100,0000	UNIDADE	17295 - SABÃO DE CÔCO (MARINA)	1,6600	166,00
116	100,0000	PCT	17294 - SABÃO EM BARRA DE CÔCO (MARINA)	8,0000	800,00
117	2500,0000	PACOTE	35 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO (CLASSIC)	7,2500	18125,00
122	600,0000	UN	28 - SABONETE COMUM (MARLUCE)	1,0000	600,00
124	300,0000	UN	1181 - SABONETE LIQUIDO 5 LITROS (BIOLIMP)	19,0000	5700,00
129	10000,0000	Pacote	14973 - SACO PARA LIXO 50 LITROS (GOOD)	1,9500	19500,00
131	100,0000	BOBINA	1053 - SACO PLASTICO (HIPERROLL)	30,0000	3000,00
132	800,0000	PACOTE	18952 - SACO PLÁSTICO PARA ENSACAR CESTA BÁSICA (DIFFATTO)	40,0000	32000,00
140	500,0000	UN	43 - VASSOURA COM CERDAS DE NYLON (PRIME SOFT)	4,0000	2000,00
141	250,0000	UN	45 - VASSOURA COM CERDAS DE PELO (CLASS)	4,0000	1000,00
142	350,0000	UN	44 - VASSOURA COM CERDAS DE PIAÇAVA (MS)	5,5000	1925,00
144	100,0000	UN	1178 - VASSOURA PARA VASO SANITÁRIO (NATHLAR)	4,5000	450,00
Valor Total:					230.908,00

Fornecedor: SUPERMERCADO VIEIRA LTDA

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	1100,0000	UN	589 - ALCOOL EM GEL (MEGA)	5,7500	6325,00
006	5000,0000	UNIDADE	4804 - ALCOOL EM GEL 70 % ASSEPTICO (MEGA)	5,7000	28500,00
007	1300,0000	UNIDADE	17285 - ALCOOL EM GEL 70% ASSEPTICO GLICERINADO (MEGA)	5,7000	7410,00
009	1000,0000	UN	1165 - ALCOOL EM GEL REFIL (START)	17,8000	17800,00
010	800,0000	UN	60 - AMACIANTE PARA ROUPAS (START)	4,9500	3960,00
012	300,0000	UN	1044 - AVENTAL DE PLÁSTICO (MINAS)	8,5000	2550,00
013	300,0000	UN	6197 - AVENTAL EM NAPA (MINAS)	8,5000	2550,00
016	20,0000	UN	1332 - BANHEIRA (CAJOVIL)	50,0000	1000,00
017	150,0000	UND	13370 - BICO PARA MAMADEIRA, (LOLLY)	6,5000	975,00

MUNICIPIO DE OLHOS DAGUA

CNPJ : 01.612.547/0001-00
PC DONA QUITA,90, CENTRO

Página 4 de 5

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2022

Nº.Modalidade: 0011

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 01 Abril 2022

022	40,0000	Unidade	14977 - CAIXA TERMICA 34 LITROS (ANTARES)	89,0000	3560,00
023	10,0000	Unidade	14976 - CAIXA TERMICA 45,4 LITROS (ANTARES)	190,0000	1900,00
025	1500,0000	UN	36 - CERA LÍQUIDA INCOLOR (POLILAR)	5,4500	8175,00
027	30,0000	UNIDADE	17288 - Coador de Papel (MELITTA)	4,4000	132,00
028	600,0000	PACOTE	1038 - COLHER DESCÁRTAVEL (STRAWPLAST)	3,4500	2070,00
029	60,0000	UN	576 - CONDICIONADOR (CHANET)	14,9000	894,00
031	800,0000	PACOTE	58 - COPO DESCARTAVEL 200 ML (COPOFLEX)	4,2900	3432,00
039	4500,0000	UN	13 - DETERGENTE LIQUIDO (AZULIM)	1,6500	7425,00
041	50,0000	und	12582 - DISPENSER SABONETE LIQUIDO (NOBRE)	36,0000	1800,00
042	3000,0000	UN	5812 - ESCOVA DENTAL INFANTIL (CONDOR)	2,5500	7650,00
045	50,0000	UN	887 - ESCOVA PARA MAMADEIRA (LOLLY)	5,9000	295,00
046	30,0000	UND	13372 - ESCOVA PARA PIA DE COZINHA (CONDOR)	2,8500	85,50
048	3000,0000	PACOTE	5810 - ESPONJA DE LÃ DE AÇO (ASSOLAN)	1,7500	5250,00
051	40,0000	UN	1211 - FILTRO DE BARRO (INDAIA)	164,0000	6560,00
052	100,0000	UND	13691 - FILTRO PARA CAFÉ (MELITTA)	4,2500	425,00
054	500,0000	PACOTE	1176 - FRALDA DESCARTAVEL ADULTO (MAXICONFORT)	14,0000	7000,00
055	500,0000	Pacote	15878 - FRALDA DESCARTAVEL ADULTO M (MAXICONFORT)	14,0000	7000,00
056	400,0000	PACOTE	1329 - FRALDA DESCARTAVEL EG (MAXICONFORT)	44,0000	17600,00
057	500,0000	PACOTE	1328 - FRALDA DESCARTAVEL G (MAXICONFORT)	44,0000	22000,00
058	500,0000	PACOTE	1327 - FRALDA DESCARTAVEL M (MAXICONFORT)	44,0000	22000,00
059	500,0000	PACOTE	1326 - FRALDA DESCARTAVEL P (MAXICONFORT)	44,0000	22000,00
065	40,0000	UN	10086 - GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1 LITRO (INVICTA)	25,9000	1036,00
067	600,0000	PACOTE	12236 - GUARDANAPO DE PAPEL , (BOMP)	1,4500	870,00
080	300,0000	UNIDADE	17298 - LIMPADOR MULTIUSO LIMPEZA PESADA (START)	4,1500	1245,00
082	150,0000	UN	6172 - LIXEIRA DE POLIETILENO COM PEDAL E TAMPA (ECO NATURE)	45,9000	6885,00
083	200,0000	Unidade	13375 - LIXEIRA DE POLIETILENO COM PEDAL E TAMPA, (ECO NATURE)	29,0000	5800,00
084	100,0000	UN	50 - LIXEIRA DE POLIETILENO COM TAMPA E PEDAL (ECO NATURE)	78,5000	7850,00
086	30,0000	CAIXA	1304 - LUVA DESCARTAVEL PARA COZINHA (MBLIFER)	7,3000	219,00
089	6000,0000	PAR	6174 - LUVA MULTIUSO DE LÁTEX NATURAL (MUCAMBO)	3,5500	21300,00
090	3000,0000	UND	13378 - LUVA MULTIUSO DE LATEX NATURAL (MUCAMBO)	3,5400	10620,00
091	3000,0000	PAR	6173 - LUVA MULTIUSO, DE LATEX NATURAL (MUCAMBO)	3,5500	10650,00
092	300,0000	UN	1341 - MAMADEIRA (LOLLY)	12,2000	3660,00
093	1000,0000	CAIXA	17292 - MASCARA DESCARTÁVEL COM PROTEÇÃO FACIAL TRIPLA (NOBRE)	14,4000	14400,00
097	700,0000	UND	13380 - PALHA DE AÇO (RELUX)	1,4500	1015,00

MUNICIPIO DE OLHOS DAGUA

CNPJ : 01.612.547/0001-00
PC DONA QUITA,90, CENTRO

Página 5 de 5

Termo de Homologação

Nº. Processo : 35 / 2022

Nº.Modalidade: 0011

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Sexta-feira 01 Abril 2022

098	200,0000	PACOTE	1179 - PALHA DE AÇO, (RELUX)	1,4500	290,00
104	600,0000	PACOTE	1047 - PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO EXTRA BRANCO (SUPERLIMP)	10,8000	6480,00
105	800,0000	PACOTE	10017 - PAPEL TOALHA PARA BANHEIRO PARDO (SUPERLIMP)	10,2000	8160,00
121	1500,0000	UN	8 - SABÃO PINHO (TOP LAR)	7,7000	11550,00
123	500,0000	UN	6179 - SABONETE INFANTIL (POM POM)	1,9900	995,00
125	400,0000	UN	1173 - SABONETE LÍQUIDO NEUTRO REFIL PARA DISPENSER (LINEX)	12,9000	5160,00
128	7000,0000	Pacote	14974 - SACO PARA LIXO 30 LITROS (ECOLIXO)	1,7800	12460,00
130	40,0000	Pacote	9577 - SACO PARA PIPOCA (BINHA FESTA)	17,4000	696,00
133	40,0000	PCT	9578 - SAQUINHO PARA PURURUCA (BINHA FESTA)	17,4000	696,00
134	50,0000	UNIDADE	17290 - SUPORTE PARA GALÃO DE ÁGUA MINERAL 10/20 L COM TORNEIRA (MADR)	34,9000	1745,00
135	200,0000	UN	402 - TOALHA DE ROSTO (MINAS)	12,4000	2480,00
138	50,0000	UNIDADE	17299 - TOTEM PARA ÁLCOOL EM GEL (START)	380,0000	19000,00
139	250,0000	PACOTE	1306 - TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA (NOBRE)	14,0000	3500,00
146	250,0000	UND	12631 - VELA PARA FILTRO (STEFANI)	4,8000	1200,00
147	80,0000	UND	6180 - XAMPU (CHANET)	14,8000	1184,00
148	80,0000	UND	6181 - XAMPU INFANTIL (LORIS)	14,4000	1152,00
Valor Total:					380.621,50

RONE DOUGLAS DIAS

PREFEITO MUNICIPAL